
日にち： 月 日

名まえ
４

④ 確認

① ３分＝ 秒

にあてはまる数を書きましょう。
かず か

１

次のストップウォッチは、それぞれ何秒を表していますか。２

・１分より短い時間のたんいに、秒（びょう）があります。次の問いに

答えましょう。

じ かんみじかぷ ん びょう

こた

つぎ と

② １８０秒＝ 分
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日にち： 月 日

名まえ
４

④ 確認 答え

① ３分＝ 秒

にあてはまる数を書きましょう。
かず か

１

次のストップウォッチは、それぞれ何秒を表していますか。２

・１分より短い時間のたんいに、秒（びょう）があります。次の問いに

答えましょう。

じ かんみじかぷ ん びょう

こた

つぎ と

1 8 0

② １８０秒＝ 分3

H M S

STOP

5

10

15

20

25
30

35

40

45

50

55
60

① ②

秒4 5 秒5 5


